
UCHWAŁA NR LII/561/2014
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 14 listopada 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j.t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 15 i art.19 pkt 1, lit.a i pkt 2 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j.t.: Dz. U. z 2014r., poz. 849) 
i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z dnia 27 sierpnia 2014r., poz. 718)

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej dla osób dokonujących sprzedaży
na targowiskach w następujących wysokościach:

a) za miejsce o powierzchni do 10 m2 w wysokości:  - 15,00 zł,

b) za miejsce o powierzchni od 10 m2 do 20 m2 w wysokości:  - 25,00 zł,

c) za miejsce o powierzchni powyżej 20 m2 w wysokości:  - 35,00 zł,

2. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od sprzedaży runa leśnego w kwocie:  
- 2,00 zł.

3. Opłata targowa płatna jest u inkasenta niezwłocznie po rozpoczęciu działalności handlowej 
podlegającej tej opłacie.

§ 2. Poboru opłat lokalnych dokonuje się w formie inkasa lub w drodze indywidualnej wpłaty do kasy 
urzędu albo bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/326/2009 Rady Gminy Krokowa z dnia 27 listopada 2009r. 
w sprawie opłat lokalnych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: 82ACD769-9284-46E5-98E1-878DCEB682A7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W uchwale zrealizowano dyspozycję przewidzianą w art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz
art. 15 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(j.t.: Dz. U. z 2014 r., poz. 849) zgodnie z którymi Rada Gminy określa w drodze uchwały, wysokość
stawek podatku od nieruchomości w granicach określonych w ustawie.

W Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015r. (M.P. z dnia 27 sierpnia 2014r., poz. 718) określone
zostały górne granice stawek kwotowych opłat lokalnych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu
na następny rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług
konsumpcyjnych i są zaokrąglane w górę do pełnych groszy.

W projekcie uchwały Wójt Gminy proponuje podwyższenie stawek opłaty targowej
o ok.17% w stosunku do roku 2009, gdyż od tego okresu Rada Gminy Krokowa nie podejmowała
uchwały o zmianie wysokości stawki opłaty targowej, przy czym stawkę opłaty targowej od sprzedaży
runa leśnego pozostawia się bez zmian.

Zaproponowane stawki nie przekraczają górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych określonych na 2015r. we wspomnianym Monitorze Polskim.

Id: 82ACD769-9284-46E5-98E1-878DCEB682A7. Podpisany Strona 1




